

RESULTADO FINAL - Chamada Pública 12017 - 1º CGEO

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2017 – 1º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO DE PORTO ALEGRE – DIVULGAÇÃO DE RESULTADO PARCIAL							
ORD	Item	Descrição do Material	Und Med	Qnt	VENCEDOR > VALOR		TOTAL
1	1	Abacate	kg	100	COPERAV	R\$ 7,50	R\$ 750,00
2	3	Abóbora	kg	100	COPERAV	R\$ 4,00	R\$ 400,00
3	4	Abobrinha Italiana	kg	100	COPERAV	R\$ 5,00	R\$ 500,00
4	7	Agrião	Dz	100	CAAF	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
5	8	Aipim com casca	kg	200	COPERAV	R\$ 3,00	R\$ 600,00
6	9	Aipim / mandioca, novo, in natura, de boa qualidade, descascado, limpo, congelado, acondicionados em embalagens limpas de 1 kg	kg	150	COPERAV	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
7	10	Alface crespa, nova, de boa qualidade, acondicionadas em embalagens limpas (pés)	Pé	200	COPERAV	R\$ 2,10	R\$ 420,00
8	11	Alface lisa	Pé	150	COPERAV	R\$ 2,10	R\$ 315,00
9	12	Alho fêmea	kg	100	CAAF	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
10	13	Almeirão (chicória)	kg	150	CAAF	R\$ 4,50	R\$ 675,00
11	14	Ameixa	kg	100	CAAF	R\$ 8,50	R\$ 850,00
12	15	Arroz orgânico branco polido T 1 longo, fino	kg	150	COPERAV	R\$ 3,60	R\$ 540,00
13	16	Arroz orgânico integral T 1 Longo, fino	kg	150	COPERAV	R\$ 4,00	R\$ 600,00
14	17	Banana orgânica	kg	200	COPERAV	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
15	18	Banana prata. Características gerais : de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento. Devem estar íntegras, firmes, sem manchas e cor característica uniforme.	kg	200	COPERAV	R\$ 4,00	R\$ 800,00
16	20	Batata doce roxa	kg	150	CAAF	R\$ 3,20	R\$ 480,00
17	21	Batata doce branca, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.	kg	250	CAAF	R\$ 3,20	R\$ 800,00
18	23	Bebida láctea (morango, côco, salada) – sachê	L	300	SANTA CLARA	R\$ 3,19	R\$ 957,00
19	24	Bergamota pokan	kg	200	CAAF	R\$ 2,70	R\$ 540,00
20	26	Berinjela Orgânica	kg	100	COPERAV	R\$ 6,50	R\$ 650,00
21	27	Beterraba, casca limpa e sem ruptura	kg	200	COPERAV	R\$ 3,30	R\$ 660,00
22	29	Biscoito colonial chocolate e mel com gláce (validade 30 dias)	kg	100	COPERAV	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00

RESULTADO FINAL - Chamada Pública 12017 - 1º CGEO

23	30	Biscoito colonial coco / palito (validade 30 dias)	kg	100	COPERAV	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
24	31	Biscoito doce de maisena / palito (broa), tipo caseiro (validade 30 dias)	kg	100	COPERAV	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
25	32	Biscoito colonial milho / rosquinha (validade 30 dias)	kg	100	COPERAV	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
26	35	Bolo de Aipim	kg	50	COPERAV	R\$ 10,20	R\$ 510,00
27	36	Bolo de farinha de arroz	kg	50	COPERAV	R\$ 10,20	R\$ 510,00
28	37	Brócolis, de boa qualidade, tamanho médio homogêneo, acondicionados em embalagens limpas	dz	150	CAAF	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00
29	39	Cáqui chocolate	kg	50	CAAF	R\$ 3,80	R\$ 190,00
30	40	Cáqui vermelho	kg	50	CAAF	R\$ 5,20	R\$ 260,00
31	41	Cebola	kg	200	CAAF	R\$ 3,20	R\$ 640,00
32	42	Cenoura, nova, de boa qualidade, tamanho médio e homogêneo, casca limpa e sem ruptura.	kg	200	COPERAV	R\$ 3,40	R\$ 680,00
33	47	Chuchu	kg	50	CAAF	R\$ 2,90	R\$ 145,00
34	48	Couve-flor, cabeças, de boa textura e grande número de ramificações laterais, coloração característico da espécie.	Molho	200	CAAF	R\$ 4,15	R\$ 830,00
35	49	Couve-chinesa	Molho	50	CAAF	R\$ 3,90	R\$ 195,00
36	51	Couve manteiga, nova, de boa qualidade, tamanho e grau de maturação médio, acondicionada em embalagens limpas (molhos com no mínimo 6 folhas)	Molho	200	COPERAV	R\$ 3,20	R\$ 640,00
37	52	Cuca colonial fatiada (validade 07 dias)	kg	100	COPERAV	R\$ 10,30	R\$ 1.030,00
38	53	Cuca colonial com farofa fatiada (validade 07 dias)	kg	100	COPERAV	R\$ 9,00	R\$ 900,00
39	58	Espinafre	Dz	50	COPERAV	R\$ 19,00	R\$ 950,00
40	60	Feijão a granel	kg	200	CAAF	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
41	63	logurte (sabor natural, côco, morango, à escolha do órgão antes da entrega)	L	200	COMCAVI	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00
42	67	Laranja Umbigo	kg	150	CAAF	R\$ 4,70	R\$ 705,00
43	69	Leite em pó integral instantâneo	kg	100	COMCAVI	R\$ 21,13	R\$ 2.113,00
44	70	Leite UHT	L	250	SANTA CLARA	R\$ 3,29	R\$ 822,50
45	71	Limão Taiti	kg	50	CAAF	R\$ 3,60	R\$ 180,00
46	72	Louro	kg	50	CAAF	R\$ 4,50	R\$ 225,00
47	73	Maçã gala	kg	100	CAAF	R\$ 4,10	R\$ 410,00
48	74	Maçã Fuji	kg	50	CAAF	R\$ 4,10	R\$ 205,00

RESULTADO FINAL - Chamada Pública 12017 - 1º CGEO

49	80	Mel	kg	50	CAAF	R\$ 25,10	R\$ 1.255,00
50	84	Mini Cuca 50g – recheio a escolha	Und	50	COPERAV	R\$ 2,60	R\$ 130,00
51	85	Milho Verde	kg	50	CAAF	R\$ 2,95	R\$ 147,50
52	86	Moranga (cabutiá)	kg	50	CAAF	R\$ 2,75	R\$ 137,50
53	87	Moranginho 250g	Bandeja	100	CAAF	R\$ 3,70	R\$ 370,00
54	88	Nectarina	kg	50	CAAF	R\$ 5,10	R\$ 255,00
55	89	Ovo branco grande, origem de galinha	Dz	50	CAAF	R\$ 4,90	R\$ 245,00
56	90	Pão caseiro 500g	Unidade	100	COPERAV	R\$ 5,00	R\$ 500,00
57	91	Pão massinha doce e cachorro quente (validade 07 dias)	kg	600	COPERAV	R\$ 8,30	R\$ 4.980,00
58	94	Pepino salada	kg	50	CAAF	R\$ 3,15	R\$ 157,50
59	95	Pêra nacional	kg	100	CAAF	R\$ 4,95	R\$ 495,00
60	96	Pêssego nacional	kg	50	CAAF	R\$ 5,60	R\$ 280,00
61	97	Pimentão verde, de boa qualidade, acondicionado em embalagens limpas	kg	100	CAAF	R\$ 4,85	R\$ 485,00
62	98	Queijo Colonial	kg	200	SANTA CLARA	R\$ 33,33	R\$ 6.666,00
63	99	Queijo Fatiado Lanche / mussarela***	kg	100	COMCAVI	R\$ 26,97	R\$ 2.697,00
64	101	Radicci	Dz	50	CAAF	R\$ 8,50	R\$ 425,00
65	103	Repolho roxo, peças íntegras	Dz	50	CAAF	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
66	104	Repolho verde, novo, peças íntegra	kg	150	CAAF	R\$ 2,45	R\$ 367,50
67	106	Sálvia	mol	50	CAAF	R\$ 1,75	R\$ 87,50
68	108	Sopão 500g (cenoura, batata, moranga, chuchu e brócolis)	Unidade	100	COPERAV	R\$ 5,00	R\$ 500,00
69	111	Suco de uva integral orgânico, sem adição de açúcar	L	100	COOPEG	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
70	113	Tomate longa vida	kg	50	CAAF	R\$ 4,15	R\$ 207,50
71	116	Uva Isabel	kg	100	CAAF	R\$ 4,10	R\$ 410,00
72	117	Vagem	kg	100	CAAF	R\$ 6,30	R\$ 630,00
						TOTAL R\$ 66.511,50	

*** Houve empate entre as cooperativas COMCAVI e SANTA CLARA com relação aos lances propostos no item 99 (queijo fatiado lanche/ mussarela). Conforme disposto no item 4.1, do edital, que versa sobre critérios de priorização das propostas, a proximidade pesou como critério em favor da escolha da COMCAVI como vencedora do item.

FORNECEDOR:	VALOR GANHO
-------------	-------------

RESULTADO FINAL - Chamada Pública 12017 - 1º CGEO

CAAF	R\$ 25.075,00
COOPEG	R\$ 1.180,00
COPERAV	R\$ 25.165,00
COMCAVI	R\$ 6.646,00
SANTA CLARA	R\$ 8.445,50